UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐẬU LIÊU

Số :       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đậu Liêu, ngày     tháng 1  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2021

c a UBND ph  n  Đậu Liêu

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ về

việc Quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh

phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; Nghị định 117/2013/NĐ-

CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 130/2005/NĐ-CP  ngày 17 tháng 10 năm 2005 của Chính phủ quy

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí  quản lý

hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Luật Kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20/11/2015 và Nghị định số

174/2016/ND-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Kế toán;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 về

việc Quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm trong các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH11 ngày 25/6/2015 của

Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điểu của Luật ngân sách nhà nước; Thông tư 324/2016/TT-BTC ngày

30/12/2016, quy định chi tiết & hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016;

Căn cứ Thông tư 141/2011/TT-BTC ngày 20/10/2011 Quy định về chế độ

thanh toán tiền nghỉ phép hàng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao

động hợp đồng làm việc trong các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công

lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 08/2005/TTLT của Bộ Nội vụ và Bộ Tài

Chính về việc hướng dẫn chế độ trả lương làm thêm giờ và phụ cấp làm đêm;

Căn cứ Thông tư 161/2012/TT-BTC ngày 02/10/2012 của Bộ Tài chính

quy định chế độ kiểm soát, thanh toán các khoản chi NSNN qua kho bạc nhà

nước; Thông tư số 39/2016/ TT-BTC ngày 01/3/2016 của Bộ Tài chính sửa đổi

bổ sung một số điều của Thông tư số 161/2012/TT-BTC;

Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính Quy

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ thông tư  số 71/2018/TT-BTC, ngày 10/8/2018 của Bộ tài chính

quy định chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam, chế độ chi tổ

chức hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong nước;

Căn cứ Nghị quyết số 70/2017/NQ-HĐND, ngày 13/12/2017 của HĐND

tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ- HĐND, ngày 29/12/2020 của HĐND

phường Đậu Liêu về việc Phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2021;

Căn cứ vào cuộc họp công đoàn phường về việc lấy ý kiến Quy chế chi

tiêu nội bộ phường Đậu Liêu năm 2021;

 Xét đề nghị của Kế toán ngân sách và Văn phòng cấp ủy chính quyền

phường về xây dựng quy chế chi tiêu nội năm 2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ theo chế độ tự chủ, tự chịu trách

nhiệm của cơ quan UBND ph  n  Đậu Liêu.

Điều 2. Giao kế toán n ân sách ph  n  thực hiện thu, chi tài chính đún

quy chế này,  giao Văn phòng UBND phối hợp với Đ n  ủy,  ĐND,    Q và

các đoàn th , t  ch c    hội trong cơ quan UBND tri n khai thực hiện đún  quy

chế chi tiêu nội bộ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực k  từ  n ày ban hành;

   Văn phòn  Cấp ủy – chính quyền, kế toán n ân sách và các cá nhân, t

ch c, đoàn th  có liên quan căn c  Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND thị    (b/c);

- B V Đ n  ủy;   .  ĐND  ph  n ;

- Chủ tịch, các PCT UBND ph  n ;

-    Q, Các đoàn th  ph  n ;

- Cán bộ, côn  ch c ph  n ;

-    tr ởn  t  dân phố;

- L u: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Thái L ơn

		loungt.hl@hatinh.gov.vn
	2021-01-13T08:00:43+0700

		2021-01-18T15:47:01+0700

		2021-01-18T15:48:04+0700

		ubdaulieu.hl@hatinh.gov.vn
	2021-01-18T15:49:01+0700